
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i čl. 32. Statuta 

Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), 

Gradsko vijeće Grada Trilja na 30. sjednici održanoj 7. studenoga 2024. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Trilja za 
2024. godinu 

 

Članak 1. 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Trilja za 2024. godinu („Službeni glasnik 

Grada Trilja“ 10/23, dalje u tekstu: Odluka) u zaglavlju se briše broj Službenog glasnika 

Grada Trilja „06/23“, a dodaju se brojevi Službenih glasnika Grada Trilja „05/23 i 09/23“. 

 

Članak 2. 

Dodaje se novi članak 7.a koji glasi: 

„Vlastiti prihodi koje ostvare korisnici obavljanjem osnovne i ostale djelatnosti, 

donacije, pomoći i prihodi po posebnim propisima uplaćuju se na jedinstveni račun riznice. 

Prihodi iz stavka 1. ovoga članka kao i namjena trošenja planiraju se u financijskim 

planovima korisnika Proračuna. 

Donacije i pomoći za koju nije utvrđena namjena korištenja može se koristiti prema 

naknadno utvrđenim aktivnostima i projektima do visine uplaćenih sredstava. 

Za iznos nenamjenski utrošenih sredstava pomoći i donacija čije povrate zahtjeva 

uplatitelj, proračunskom korisniku umanjit će se proračunska sredstva u godini u kojoj mora 

vratiti primljena sredstva. 

Proračunski korisnik ne može dati donaciju drugom proračunskom korisniku. 

Vlastiti prihodi koji se ostvare u većem iznosu od potrebnog za podmirenje rashoda 

koji su nastali obavljanjem vlastite djelatnosti mogu se koristiti za podmirenje rashoda 

redovne djelatnosti. 

Proračunski korisnici su prilikom davanja zahtjeva u lokalnu riznicu obvezni 

prioritetno teretiti izvor financiranja ostvarenih vlastitih prihoda, donacija, prihoda po 



posebnim propisima, te općih prihoda i primitaka od pomoći, a tek nakon toga izvor opći 

prihodi i primici iz Grada za pojedine aktivnosti i projekte. 

Ostvarene i utrošene prihode korisnici usklađuju s glavnom knjigom riznice tijekom 

godine. 

Neutrošena sredstva proračunskih korisnika (vlastiti prihodi, donacije i prihodi za 

posebne namjene) do 31. prosinca 2024. godine, prenose se u narednu proračunsku godinu 

kao višak prihoda temeljem Odluke o raspodjeli rezultata.“ 

 

Članak 3. 

Članak 14. se briše. 

Članci 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22., 23., 24. i 25. postaju članci 14., 15., 16., 17., 

18., 19., 20., 21., 22., 23. i 24. 

 

Članak 4. 

Novi članak 19. mijenja se i glasi: 

„Zaduživanje se vrši sukladno članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20). 

„Grad se može dugoročno zadužiti uzimanjem bankarskog kredita samo za investiciju 

koja se financira iz Proračuna ako ju potvrdi Gradsko vijeće. Odluku o dugoročnom 

zaduživanju donosi Gradsko vijeće uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 

Ustanove u vlasništvu Grada ne mogu se dugoročno zadužiti. 

Grad Trilj se početkom 2018. godine zadužio kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak u 

iznosu od 477.802,11 EUR za kupnju kompleksa bivše tvornice Cetinka u Trilju, uz 

sljedeće uvjete: kamatnu stopu od 2,50%, s početkom od 2 (dvije) godine, otplatu u 20 

tromjesečnih rata, od kojih zadnja dolazi na naplatu 28.02.2025. godine. neotplaćeni 

iznos kredita iznosi 119.450,51 EUR. 

U 2024. godini Grad će otplatiti beskamatni zajam sukladno Naputku o načinu isplate 

beskamatnog zajma JLP(R)S, HZMO, i HZZO (Narodne novine br. 46/20, 05/21 i 73/21). 

U 2024. godini Grad će se zadužiti kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak u ukupnom 



iznosu od 1.847.000,00 EUR, od čega se iznos od 1.617.000,00 EUR odnosi za projekt 

Energetska učinkovitost javne rasvjete na području Grada Trilja, dok se iznos od 

230.000,00 EUR odnosi za proširenje kompleksa Cetinka kupoprodajom nekretnina.“ 

 

Članak 5. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Trilja za 2024. godinu stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Trilja“. 

 

Klasa: 021-01/24-01/0008 

Urbroj: 2181-12-01-616-24-7 

Trilj, 7. studenoga 2024. godine 

Predsjednik gradskog vijeća: 

Miljenko Marić, prof. v.r. 


